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  «27» ноября 2020 г.                                                                            № 2 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об основных итогах контрольного мероприятия 

 

       Контрольно-счетной палатой Сорочинского городского округа Оренбургской 

области в  соответствии  с  Пунктом 4, подпункт 1.4.1, раздела 1 Плана работы 

Контрольно – счетной палаты Сорочинского городского округа на 2020 год, 

утвержденного распоряжением председателя Контрольно – счетной палаты от 

27.12.2019 г. №15 (в редакции от 24.04.2020 г. № 7), на основании распоряжения 

председателя Контрольно – счетной палаты от 24.09.2020  г. № 10 «О проведении 

контрольного мероприятия», проведено контрольное мероприятие «Проверка 

целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2019 году в рамках 

реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни»». 

      Цель контрольного мероприятия - Контроль за целевым и эффективным 

расходованием бюджетных средств, выделенных на реализацию в 2019 году в 

рамках реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни»».    

    Проверяемый период деятельности: 2019 год. 

    Объект (объекты) контрольного мероприятия:  

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. 

Акимова города Сорочинска Оренбургской области; 

           2.  Управление образования администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области.     

     Объем бюджетных средств, охваченных контрольным мероприятием – 3 139,39 

тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 2 953,53 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 123,07 тыс. рублей; средства местного бюджета – 

62,79 тыс. рублей. 

          В результате проведенного контрольного мероприятия Контрольно –счетной 

палатой сделаны следующие выводы: 

1.         Финансирование мероприятий по закупке и монтажу спортивно-

технологического оборудования для создания открытой малой спортивной 

площадки, на которой возможно проведение тестирования населения в соответствии 

со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) в 2019 году проводилось в рамках основного мероприятия 

«Реализация мероприятий регионального проекта «Спорт - норма жизни»!»»,  

подпрограммы  «Комплексные меры по совершенствованию физической культуры 

и спорта  в  Сорочинском  городском округе на 2014 — 2021 годы» муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сорочинском 

городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы».  



2.  Между Министерством физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области и администрацией муниципального образования 

Сорочинский городской округ Оренбургской области заключено соглашение 

от 30.04.2019 г. № 53727000-1-2019-007  «О предоставлении субсидии из 

бюджета Оренбургской области бюджету Сорочинского городского округа 

Оренбургской области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно – технологическим оборудованием в 2019 году» в сумме 

3 076 600,00 рублей,  с учетом обеспечения финансирования за счет средств 

бюджета муниципального образования. 

3. Проверкой соблюдения условий софинансирования, согласно заключенного 

Соглашения нарушений не выявлено. 

4. Управлением образования (Учредитель) заключено соглашение с 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. 

Акимова города Сорочинска Оренбургской области. о порядке и условиях 

предоставления субсидии на иные цели № 23 от 09.01.2019 года «О порядке и 

условиях предоставления субсидии на иные цели».   

   В нарушение пункта 7 Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Сорочинского городского округа Оренбургской 

области, утвержденного Постановлением администрация Сорочинского 

городского округа Оренбургской области № 558-п от 05.04.2017 г.  

соглашением не предполагается детализация в разрезе субсидий на иные цели.  

5. Полномочия Заказчика по закупке и монтажу спортивно-технологического 

оборудования для создания открытой малой спортивной площадки, на 

которой возможно проведение тестирования населения в соответствии со 

Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом "Готов к труду и 

обороне" (ГТО)» выполняло муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска 

Оренбургской области. 

6. Согласно документации электронного аукциона начальная (максимальная) 

цена договора составляет 3 139 387,33 рублей. 

7. На основании результатов размещенной закупки между Заказчиком и 

Поставщиком -  общество с ограниченной ответственностью «СИЛА СТАЛИ» 

был заключен договор от 19.07.2019 г. №  SBR003-190139479300002 на сумму   

2 982 417,96   рублей.   

8. Нарушений Поставщиком сроков сдачи работ по данному Договору не 

выявлено. 

9. Предоставленные к проверке  документы о приемке товара согласно Договора                        

№ SBR003-190139479300002 от 19.07.2019 г. не содержат инструкции по 

эксплуатации товара. 

10. На сумму экономии закупки Заказчиком заключен Договор поставки товара с 

единственным поставщиком ИП Иванникова Лариса Алексеевна на сумму 156 

970,04 рублей от 20.08.2019 г. № 29. 

11. В нарушение статьи 4.1 части 2 Закона 223 – ФЗ  договор № 29 от 20.08.2019 

г. на сумму 156 970,04 рублей в реестр договоров Единой информационной 

системы в сфере закупок внесен не был.  



12. В нарушение статьи 4.1 части 2 Закона 223 – ФЗ  информация об исполнении 

договора № 29 от 20.08.2019 г. не была внесена в реестр договоров. 

13.     Споры, возникшие между сторонами (Заказчик – Исполнитель – ООО 

«СИЛА СТАЛИ) согласно Договора  № SBR003-190139479300002 от 

19.07.2019 г., в части выявленных недостатков и дефектах выполненных 

работ, а именно: нарушение целостности покрытия площадки из 

травмобезопасной резиновой плитки с встроенным скрытым крепежным 

замком «ласточкин хвост» по настоящее время  не разрешены.     

 

     По результатам контрольного мероприятия в адрес начальника Управления 

образования администрации Сорочинского городского округа и директора 

муниципального автономному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова 

города Сорочинска Оренбургской области направлены информационные письма 

(представление) Контрольно – счетной палаты с предложениями. 

      Копия акта по результатам контрольного мероприятия ««Проверка целевого 

использования бюджетных средств, выделенных в 2019 году в рамках реализации 

регионального проекта «Спорт – норма жизни»» в соответствии с Соглашением 

направлена в Сорочинскую межрайонную прокуратуру. 

       Отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия с 

информационным письмом Контрольно-счетной палаты Сорочинского городского 

округа направлен: 

- в Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской 

округ Оренбургской области; 

          - главе муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области. 

 

 

 

Председатель  

Контольно - счетной палаты                                                                М.В. Удовиченко   

 

 

 


